Pietatis autem huius Imperatoris testimoniū maius adferri non potest, quam id, quod mira ratione mirandoque exemplo Spirae templum aedificauerit. Quod templum, cum sit locus, ubi Spirensē Imperatorum sepulcrum inuenitur, dignum nostro studio, mererique uidetur, ut, qua ratione, quoque modo Conradus illud exstruxerit, breuiter doceamus.

§. VI.

Conradus II. ecclesiam Spirensē multis praeclarisque ornauit beneficiis. Namque cum benignissimus esset princeps, pietatemque coleret ut qui maxime, (a) locum dedit precibus

C Wal-

(a) P A V L . L A N G I V S Chron. Citiz. ad ann. 1025. p. 1138.

T. I. Collect. P I S T O R . Edit. S T R V V .

Waltheri Episcopi petentis ab eo, ut beneficiis
augeret eius ecclesiam. (b)

Haud repudians enim has preces pius Con-
radus, non solum ea, quibus alii Imperatores
ante eum ecclesiam Spirensim donauerant,
ut & in posterum retinere possit, permi-
fit,

(b) Ioh. de M U T T E R S T A T T Chron. Spirens. in Per-
illustris L. B. de S E N C K E N B E R G Select. iur. & hi-
stor. T. VI. p. 158. Debemus sane Laudatissimo L. B.
de S E N C K E N B E R G auctoris, Mutterstatti scilicet,
detectionem, quem ignorauit E C C A R D V S , qui suum
exemplum, in Corpore Historico Medii Aevi, circa fi-
nem collectionis, sub titulo Chronicorum Praefulum
Spirensis ciuitatis, ut ex Praefatione didici, ex Codice
Hannouerano accepit. In paucissimis certe ab inuicem
discrepant, ita tamen, ut, meo quidem iudicio, unum
ex altero nonnunquam supplendum, nonnunquam ue-
ro, praesertim in chronologicis, emendandum esse ui-
deatur.

sit, (c) sed dedit ei quoque dono Iholingen, (d)
seu ut alii dicunt Dolingen. (e) Summa hac in
Nemetem urbem (ita enim appellabatur, quae
postea a uicino, quodam pago accepit nomen
Spirae (f)) Conradi benignitate factum est, ut
consilium perpetua laude dignum caperet ex-
struendi ibi templum amplissimum. Conuenit
dies, quo ponerentur faxa, quibus tanti aedi-
ficii fundamenta continerentur. Quae faxa
more etiam nostris consueto temporibus pone-
re Conradus Imperator animo sibi proposue-
rat, licet hoc alias ad Episcopi spartam perti-

C 2 nere

(c) Chron. Praeful. Spir. Ciu. in ECCARDI Corp. hist.
Med. Aeu. T. II. p. 2260.

(d) Chron. Praef. Spir. loc. cit.

(e) IOH. DE M V T T E R S T A T T Chron. Spir. loc. cit.

(f) IOH DE M V T T E R S T A T T Chron. Spir. cit. loc. p. 150.

nere uideatur. (g) Atque pietatis singularis quo ederet signum, eodem die multo mane Limburgi ipse fundamenta posuit coenobii, quod exstruendum curabat. (h) Qua re perfecta ieiunus, (i) quo summa religione pietateque pium opus perficeret, iuit Spiram, ibique ritu solenni posuit fundamentum, quo nititur templum, quod & hodie Spirae est, Beatae Virgini Mariae dedicatum. (k)